
Uchwała Nr 155/2019

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 17 grudnia 2019 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Wierzbica.

 

Na podstawie  art.  105 §  1  ustawy z  dnia  14  czerwca  1960  r.  – Kodeks  postępowania

administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.), w związku z art. 91 ust. 5 ustawy

z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j.  Dz.U. z 2019 r.,  poz.  506 z późn. zm.)  –

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia  nieważności uchwały Nr XIII-

75/2019 Rady Gminy Wierzbica z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawek tej opłaty.

U Z A S A D N I E N I E

Uchwałą Nr 149/2019 z 3 grudnia 2019 r.  Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w celu  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały,
o której mowa w sentencji, z powodu  istotnego naruszenia prawa. W przywołanej uchwale organ
nadzoru  sformułował  określone  zarzuty  wobec  niektórych  przyjętych  w  uchwale  Rady  Gminy
Wierzbica  zapisów a  także  wskazał  na  możliwość  dostosowania  jej,  we  własnym zakresie,  do
obowiązującego prawa.

W dniu 16 grudnia 2019 r.  Rada Gminy Wierzbica podjęła uchwałę Nr XIV-80/2019
w sprawie wyboru metody  ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia
stawek tej opłaty, którą w całości uchyliła kwestionowaną uchwałę. W tym stanie rzeczy wszczęte
postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co  w świetle  art.  91  ust.  5  ustawy z  dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.
– Kodeks  postępowania  administracyjnego  dało  Kolegium  RIO  w  Lublinie  podstawę  do  jego
umorzenia, gdyż ustały przesłanki do stwierdzenia nieważności części  kwestionowanej uchwały.

Otrzymuje:

1. Rada Gminy Wierzbica,

2. Wójt Gminy Wierzbica.


	U Z A S A D N I E N I E

